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Vente N° 6669 du vendredi 06 juillet 2018 Carnets de Voyages IV          

 

2 

Mathilde ARBEY  (1890 - 1966)  

 

 

Scène de marché  

Pastel  

46 x 55 cm à la vue 

Signé en haut à droite Mathilde Arbey 

1200/1500 

 

3 

Peter BAYER (1871 - 1919)  

Deux jeunes filles  

Gouache 

39 x 51,5 cm à la vue  

Signé, localisé daté en bas à droite Peter Bayer Tunis 1912 

800 /1 000 

 

4 

Pierre BEPPI-MARTIN (1869 - 1954)  

Femmes orientales assises  

Encre noire et lavis d'encre  

24 x 33 cm à la vue 

Signé en bas à droite P. Beppi . M  

300/400 

 

5 

Alphonse BIRCK (Metz 1859 - Fontainebleau 1942)  

 

Vue de l'Oued d'el Kantara  

Aquarelle 

37 x 44, 5 cm  

Signé en bas à droite Abirck  

500/700 

 

6 

Camille BOIRY (Rennes 1871 - Loctudy 1954)  

Une rue à Damas  

Huile sur toile d'origine  

55 x 46 cm 

Signé et localisé en bas à droite Damas C. Boiry  

500/800 

 

7 

Primitif BONO  (1880 - 1955)  

Portrait d'homme au turban  

Huile sur carton  

34,5 x 27 cm  

Signé en bas à droite P. Bono  

150/200 

 

8 

Maurice BOUVIOLLE (Beauvais 1893 - Marseille 1971)  

Ghardaïa  

Huile sur toile d'origine 

51 x 65 cm 

Signé en bas à droite M Bouviolle 

Porte au dos sur le chassis l'inscription manuscrite "Maurice Bouviolle Le chalutier 

1935". (sic)  

1200/1500 

 

9 

Marius  de BUZON  (La Roque 1879 - Alger 1958)  

Vue d'une ville  

Huile sur toile d'origine 

46 x 55 cm. 

 Signé en bas à gauche F. Marius de Buzon.  

1200/1500 

 

10 

Joseph COOMANS  (Bruxelles 1816 - Boulogne sur Seine 1889)  

Portrait de femme algérienne  

Huile sur panneau une planche non parqueté 

42 x 34 cm 

Signé, localisé et daté en bas à gauche J. Coomans Alger 1843 

Porte au dos l'inscription manuscrite  N°2  

700/900 

 

11 

    

Louis Amable CRAPELET (1822-1867) 

Vue du Bosphore, Constantinople 

Aquarelle signée en bas à gauche 

20 x 28 cm  

350/500 
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12 

José CRUZ- HERRERA  (La Linea de la Conception 1890 - Casablanca 1972)  

Portrait de jeune enfant  

Huile sur toile à vue ovale marouflée sur panneau  

31,5 x 24 cm 

Signé en bas J. Cruz Herrera 

Porte au dos du panneau l'inscription à la craie bleue N°41 Enfant arabe  

5000/8000 

 

13 

Armand CULTERA ( Actif au Xxème siècle)  

Souk à Marrakech  

Isorel 

50 x 60 cm 

Porte au dos le  cachet Armand Culterra Casablanca Cannes San Francisco  et date 

1960 au dos Marrakech 1960 Souk de la M  

800/1200 

 

14 

Henri Alfred DARJOU  (1832 - 1874)  

Le retour d'un pèlerin de La Mecque au Caire  

Dessin à la plume et au crayon, rehauts de gouache blanche  

33,5 x 23,5 cm  

Signé annoté et dédicacé en bas Le retour d'un pélérin de la Mecque au Caire A 

Darjou son ami Augeat 73 

 

Notre dessin semble une étude préparatoire à la gravure du même sujet publié dans 

le journal l'Illustration du 24 may 1873  

800/1000 

 

15 

Henry DAUDIN  (Actif entre 1890 et 1907)  

Jeune femme dans la palmeraie  

Huile sur toile d'origine 

38 x 46 cm 

Signé situé et daté en bas à gauche  Henry Daudin  El-Bordj 1892  

800/1000 

 

16 

Marius de BUZON  (La Roque 1879 - Bayon sur Gironde 1958)  

Bouquet de fleurs et bol de cerises  

Huile sur toile d'origine  

H. 54 x 65 cm 

Signé, situé et daté en bas à droite C.Marius de Buzon Alger 1933 

500/600 

 

17 

François de MARLIAVE  (1874-1953)  

 La mosquée de Sidi Rached, Constantine.  

 Aquarelle 

 28 x 22 cm. 

Signé et daté  en bas à droite François ed Marliave Constantine 5 Aout 42  

500/800 

 

18 

François de MARLIAVE  (1874-1953)  

 Femme de Bou Saâda.  

Aquarelle sur trait de crayon  

29,5 cm x 22cm 

Signée, située et datée 1944 en bas à droite F de Marliave Bou Saada 22 mars 44  

400/500 

 

19 

Alexis Auguste DELAHOGUE  (Soissons 1867 - 1953)  

Une rue à Constantine  

Huile sur toile d'origine 

33 x 22 cm 

Signée en bas à gaucheA Delahogue  et située et datée en bas à droite "Constantine 

1902 " 

Porte sur le chassis, annotation peu lisible : é..Constantine "19-20 mars 1902"  

500/700 

 

20 

Charles DENET (Evreux 1853- Paris 1939)  

Le marchand de fleurs  

Huile sur toile d'origine 

25 x 20 cm 

Signé en bas à droite Denet  

500/700 
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21 

Eugène DESHAYES  (Alger 1862 - 1939)  

La corniche, du côté de Digielli, Alger  

Huile sur toile d'origine  

42,5 x 122 cm 

Signé en bas à droite Eug Deshayes  

1500/2500 

 

22 

 Louis DEVEDEUX  (Clermond Ferrand 1820 - Paris 1874)  

Les marchands d'esclaves, étude  

Huile sur toile d'origine  

66,5 x 42, 5 cm 

Porte sur le châssis le cachet de la vente  Devedeux 

 

Notre tableau est rapprocher  du  marchand d'esclaves huile sur toile conservée au 

musée de Rennes et l'esquisse préparatoire elle conservée au musée de Dijon, les 

personnages de gauche , enfants enturbannés et de droite jeune femme au voile et à 

la boucle d'oreille sont eux issus de deux séries de tableaux bien différentes.  

2000/3000 

 

23 

    

Edouard DOIGNEAU (1865-1951) 

Cimetière à Brousse 

22 x 30,5 cm à vue 

Gouache sur papier située et datée 06 en bas à gauche  

400/500 

 

24 

Raoul DU GARDIER (Wiesbaden 1871 - Pornic 1952)  

Sur le Canal d'eau douce à Suez, Crépuscule  

Gouache et traits de crayon 

45x54 cm à la vue 

Signé en bas à gauche R du Gardier 

Porte au dos sur le châssis l'étiquette avec  la mention manuscrite Sur le Canal d'eau 

douce à Suez Crépuscule par R Du Gardier  

2 500/3 000 

 

25 

Paul Elie DUBOIS  (Colombier Chêtelot 1886 - 1949)  

La Mosquée Mahrez à Sidi Bousaid  

Huile sur toile d'origine  

32,5 x 24,5 cm 

Signé en bas à droite  P. A Dubois  

400/600 

 

26 

Ecole italienne du XVIIe siècle 

Choc de cavalerie ottomane 

Huile sur toile non signée 

54 x 31 cm 

 

Cadre 

1500/2000 

 

27 

Ecole BELGE du début du Xxème siècle d'après Lotto  

Jeune femme à l'éventail  

Huile sur papier marouflé sur toile 

30 x 23 cm 

Porte en bas à droite les mentions d'après Lotto .Milan. Portaels  

150/200 

 

28 

Ecole FRANCAISE du début du XX ème siècle    

Cavalier Oriental  

Huile sur bois 

15 x 12,5 cm 

Porte une signature et une date en bas J Loron 1867 

Porte au dos des annotations manuscrites à l'encre 

30/40 

 

29 

Ecole FRANCAISE du XIXème siècle dans le goût d'Auguste DELACROIX   

Femme juive en costume  

Huile sur toile  

27,5 x 22 cm  

 

Exposition: 

The Great Masters: 19th-century Jewish Art and its Origins, Man- Katz Museum, 

Haifa, May 17 - October 2014. 

 

Ce lot est vendu en importation temporaire. 

6 000 / 8 

000 
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30 

 Ecole FRANCAISE du XIXème siècle    

Femme orientale à la mandoline  

Pastel  

91 x 70 cm à vue  

800/1200 

 

31 

 ECOLE ORIENTALISTE    

Vue de Tunis  

Huile sur carton 

15,8 x 22 cm 

Porte une signature illisible en bas à gauche  

200/300 

 

32 

Ecole ORIENTALISTE du Xxème siècle    

Port de pêche en Turquie  

Huile sur toile d'origine  

50,5 x 61 cm 

Non signé 

300/400 

 

33 

 Ecole ORIENTALISTE du Xxème siècle    

Bab Agnaou Marrakech  

Huile sur carton  

40 x 46 cm 

Signé de manière peu lisible  en bas à droite localisé et daté Bab Agnaou Marakech 

1925  

150/200 

 

34 

 Ecole ORIENTALISTE du Xxème siècle    

Vue de Tunis  

Huile sur toile d'origine  

50 x 65 cm 

Porte au dos les annotations manuscrites Lelouche(sic) La grande mosquée de Tunis  

Accidents  

800/1200 

 

35 

Ecole Orientaliste du 19e siècle 

Huile sur panneau présentant une femme habillée à l'ottomane.  

16,5 x 15 cm 

400/600 

 

36 

Paul. H ELLIS  (Actif au XIXème siècle et au XX ème siècle)  

Jérusalem vue du Mont des Oliviers  

Aquarelle et gouache sur papier 

51 x 76 cm  

Signé et daté en bas à droite Paul Ellis 1902-B  

Porte au dos du panneau de montage une ancienne étiquette manuscrite: N°1 £63 

Jerusalemn from the Mount of Oliviers. Paul H Ellis 40 Villa road Handoworth. 

Birmingham  

6 000/8 000 

 

37 

Gustave FLASSCHOEN (1868-1940) 

Cavalier de Fantasia 

Dessin aquarelle 

41 x 29 cm à vue 

200/300 

 

38 

Théodore FRERE (Paris 1814 - 1888)  

Vue de Jérusalem, prise du côté de la porte de Jaffa  

Huile sur panneau une planche non parqueté  

26 x 41,5 cm  

Signé en bas à droite TH FRERE  

Porte au dos la marque au pochoir du marchand de toiles Beugniet à Paris 

Porte au dos les inscriptions manuscrites: Vue de Jérusalem ( Prise du côté de la 

porte de Jaffa )  

7 000/9 000 
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39 

Albert Clement Valery GAUTIER (?- 1938)  

Les gardiens  

Huile sur panneau une planche non parqueté 

28 x 22 cm 

Signé en bas à droite ACV Gautier  

2500/3000 

 

40 

Francis HARBURGER (1905 - 1998)  

Vue d'El Biar  

Huile sur toile marouflée sur carton  

22 x 27 cm 

Porte au dos la mention manuscrite Balcon de Saint Raphael El Biar Alger par 

Francis Harburger 

300/400 

 

41 

Edouard HERZIG  (Neuchâtel 1860- Alger 1926)  

Porte de la casbah, Meknes  

Aquarelle, signée, située et datée «Meknès (19)21» en bas à droite.  

61 x 44 cm (à vue)  

1200/1500 

 

42 

Leonce Joseph JONCIERES  (Dompierre 1871 - 1947)  

Femmes au cimetière  

Huile sur toile  d'origine  

46,5 x55 cm 

Signée en bas à gauche L. de Joncieres  

2500/3000 

 

43 

André MAIRE (Paris 1898-1985)  

Vue d'Angkor  

Craie noire et sanguine sur papier 

65 x 50 cm à la vue  

Signé et daté en bas à gauche André Maire 1955  

800/1200 

 

44 

Azouazoui MAMMERI  (1890 - 1954)  

Scène de marché  

Gouache  

24x31 cm 

Signé en bas à droite Mammeri  

400/600 

 

45 

Azouzoui MAMMERI (1890 - 1954)  

Souk à Rabat  

Encre noire  

26X35 cm , 

Titré en bas à gauche: Souk à Rabat, et signé en bas à droite Mammeri  

400/600 

 

46 

Alexandre  ROUBTZOFF  (Saint Petersbourg 1884 - Tunis 1949)  

Femmes aux paniers  

Fusain sur papier 

51 x 46 cm 

Signé daté localisé en français au milieuTunis, 30 novembre 1946, légendé en arabe 

à droite : Bayah 

700/900 

 

47 

Max MOREAU (Soignies 1902-1992)  

Portrait d'homme au turban  

Huile sur toile d'origine  

H.: 40x30 cm 

Signé en bas à gauche Max Moreau et daté de manière peu lisible 

400/500 

 

48 

Max MOREAU (Soignies 1902-1992)  

Portrait d'homme au turban  

Huile sur panneau 

H.:19 x 17,5 cm 

Signé en bas à droite Max Moreau 

400/500 
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49 

MULLER -WACHSMUTH (Actif au XIX ème et au XX ème siècle )  

Une rue au Caire  

Huile sur toile 

69 x 53,5 cm 

Signée "MULLER WACHSMUTH" en bas à droite et daté  23 

1500/2000 

 

50 

Francisque NOAILLY  (Marseille 1855 - Alger 1942)  

Un port  

Huile sur toile marouflée sur carton  

30 x 24 cm 

Signé en bas à droite Francisque Noailly  

600/800 

 

51 

José ORTEGA (1877 - 1955)  

Caravane  

Huile sur toile d'origine  

25 x 57 cm 

Signé en bas à droite J. Ortega  

(Petits accidents et restaurations)  

400/600 

 

52 

    

Nasser OVISSI (1934). 

Roma. 

Encre et technique mixte sur papier 

Années 1960. 

H.:70x98 cm. 

Signé et titré en bas à droite Nasser Ovissi Roma 

Porte au dos une ancienen étiquette de la galerie Borghèse 7 Ave villa Teheran  

3000/3500 

 

53 

Pierre PARSUS (1921-)  

Femmes préparant le repas, Constantine  

Aquarelle 

28 x 38,5 cm. 

Signé, daté et situé en haut à Parsus  Constantine 1955  

 

Prix de la villa Abd-el-Tif 1952.  

400/500 

 

54 

    

Fernand PERLEZ de CORDOVA (1820-1899) 

Café à Constantinople 

Aquarelle et crayon sur papier signée en bas à droite 

25 x 30,5 cm 

Elève de Jean-Léon Gérôme (mention au dos)  

500/600 

 

55 

Henri Jean PONTOY (Reims 1888-1968)  

Casbah dans l'Atlas  

Huile sur carton 

22 x 27 cm 

Signé en bas à droite Pontoy  

300/500 

 

56 

M PRUDHON (Actif au Xxème siècle)  

Le barrage devant l'Atlas  

Gouache 

50 x 65 cm (à vue) 

Signé en bas à doite M Prudhon  

400/600 

 

57 

Vittorio RAPPINI  (1877 - 1939)  

La lecture du Coran  

Aquarelle sur papier  

H.:36 x 23 cm 

Signé en bas à gauche Rappini 

500/1800 
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58 

Félix REGAMEY  (Paris 1844 - Juan les Pins 1907)  

Ensemble de dix neuf dessins sur l'Egypte  

Scène de rue au Caire  (4), Mustapha Lebib sur le bateau l'Amazone; son exellence 

Riaz Pacha ministre; son exellence Cherif Pacha; son exellence Ali Pacha 

Moubarek; Tsigane bey sous secretaire au ministère des affaires étrangères; Zulficar 

Pacha grand maître des cérémonies; Omar pacha Loutfi, Fakri Pacha ministre de la 

justice; Haïder Pacha ministre des finances; Osman Bey Orfi prefet de police; 

portrait d'homme allongé au casque colonial; portrait d'homme au chapeau; portrait 

d'homme assis; Portrtait d'homme barbu à la cigarette; Lord Promer. 

Crayon et pour certains rehauts de gouache  

32,5 x 24 cm  

Certains signés en bas à gauche ou à droite Regamey, certains titrés et annotés en 

haut à droite et avec un un cachet en arabe à l'encre bleue  

1200/1500 

 

59 

Alphonse REY  ( 1865 - Nice 1938)  

 

Village du Sud algérien  

Aquarelle sur papier 

27 x 47 cm 

Signée en bas à droite Alphonse Rey  

500/800 

 

60 

-Henri RICHEVILLAIN (XIXe-Xxe SIÈCLE) 

Village et palmeraie au bord de l'eau  

Huile sur toile signée « H. Richevillain » en bas à droite.  

H. 47,5 x 86 cm 

800/1000 

 

61 

Marcel ROCHE (1890-1959)  

Bateau sur le Nil  

Crayon et rehauts de gouache  

18x16cm 

 Signé en bas à gauche et titré en bas à droite marcel Roche Egypte 1931 

 Non encadré.  

150/200 

 

62 

    

Hasan SAIM  (Actif au XIXème et XXème siècle )  

Paysage soleil couchant  

Huile sur carton 

 20 x 30 cm  

Signé en bas à gauche H. Saim  

300/400 

 

63 

SANDOR-DUSHNITZ (1897 -1942)  

Portrait de femme berbère  

Huile sur panneau 

H.:55 x 45 cm 

Signé en bas à droite Max Sandor 

500/700 

 

64 

Geneviève SARAZIN (19e-20e siècle). 

Epiciers arabes Tunis. 

Crayon sur papier signé et titré en bas à droite. 

H.:19x25cm 

150/200 

 

65 

A SCHMIDT (Actif au XX ème siècle)  

Casbah  

Gouache  

 41x32 

Signé en bas à gauche Schmidt  

150/200 
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66 

Walter SPITZER (né 1927)  

Une tour au Maroc  

Huile sur toile d'orgine 

41,5 x 30 cm 

Signé en bas à droite Spitzer  

100/150 

 

67 

Heinrich Maria STAACKMAN (1852 - 1940)  

Scène de combat à cheval  

Huile sur panneau  

40 x 40,5 cm 

Signé en bas à droite et datée 1936 

500/800 

 

68 

André SUREDA (Versailles 1872 - 1930)  

Portrait d'homme barbu au turban  

Gouache sur papier  

44 x 37 cm à la vue 

Signée en bas à gauche A Suréda 

400/600 

 

69 

André SUREDA (Versailles 1872 - 1930)  

Jeune femme en rose  

Gouache  

28 x 19 cm 

Signé en bas à droite A Suréda et cachet Atelier Suréda  

800/1200 

 

70 

TREVANI (Actif au XIXème et XX ème siècle )  

Scène de rue animée  

Huile sur toile  

71 x 92 cm 

Signé en bas à droite A. Treviani  

1500/2000 

 

71 

WEITZER (Actif au Xxème siècle )  

Portrait de jeune berbère  

 Pastel et fusain sur pier 

43 x 33 cm 

Signé "Weitzer" en bas à   droite  

400/600 

 

72 

Bas relief en régule à décor polychrome d'une porteuse d'eau.  

D'après un modèle de Louis HOTTOT (1829-1905)  

(Un manque en bas, petits éclats, restauration). 

H : 70 cm L : 38 cm 

1000/1500 

 

73 

*Nikolai Yegorovich MAKOVSKY (1842-1886)  

Le Caire  

Huile sur toile  

56 x 38 cm (22 x 15 in.) 

 signé, daté and localisé  'Cairo' en bas à droite  

8000/12000 

 

74 

Bronze de Vienne mécanique. Oriental et sa compagne. Le couple apparaît sous le 

qaftan du personnage en écartant les pans.Épreuve en métal polychrome avec la 

marque H.E en creux sous la terrasse. Autriche, v1920.t. 11,5 cm. . : 7,5 x 5,7 cm 

Ouvrage de référence : E. Hrabalek, "Bronzes de Vienne", 1991, page 144 

1200/1500 
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75 

Bronze de Vienne 

Buste de femme 

Epreuve en métal polychrome. Marque du B.  

Autriche, 20e siècle 

Haut.35 cm 

400/600 

 

76 

Franz BERGMAN (1838-1894) 

BRONZE DE VIENNE MÉCANIQUE ORIENTAL ET SA COMPAGNE  

Le couple apparaît sous le qaftan du personnage en écartant les pans.  

Signé N.GREB. N°141 

Épreuve en métal polychrome.  

Autriche, vers 1880 

Haut. 11,5 cm Dim du tapis: 7,5 x 5,7 cm  

Ouvrage de référence: E. Hrabalek, «Bronzes de Vienne», 1991, page 144 

300/500 

 

77 

Bronze de Vienne 

Buste de d'homme 

Epreuve en métal polychrome. Marque du B.  

Autriche, 20e siècle 

Haut.36 cm 

400/600 

 

78 

Bronze de Vienne 

Groupe de deux bronzes émaillés à froid, l'un représentant un homme à la pipe 

(recollé); l'autre représentant deux hommes aux fourneaux. Accidents. 

Autriche, vers 1930 

H.: 10 et 9 cm 

200/300 

 

79 

Bronze de Vienne 

émaillé à froid représentant une odalisque alanguie sur un sofa, marqué "Austria".  

Autriche, vers 1930 

L.: 18 cm 

350/450 

 

80 

Bronze de Vienne 

Bronze émaillé à froid représentant une esclave, un homme la découvrant.  

Manque une fixation. Socle en bois. 

Autriche, vers 1930 

H.: 16 cm 

200/300 

 

81 

Ensemble de bronze de Vienne  

émaillés à froid, représentant des personnages et animaux.  

Un élément marqué de la Cruche au B de Bergman 

Autriche, vers 1900 

H. de 8 cm à 2,5 cm 

300/400 

 

82 

Bronzes de Vienne  

Groupe de deux bronzes émaillés à froid, représentant une femme à la cruche (avec 

la marque à la cruche de Bergman) et un anier (marqué Geschutz). Usures. 

Autriche, vers 1930 

H. 7,5 cm et 11 cm 

250/350 

 

83 

Lettre signée d'Etienne Dinet, et datée Alger 6 Novembre1927. 

Lettre de neuf lignes au Consul de la Principauté de Monaco, et son enveloppe. 

Est joint un carton d'invitation du peintre à voir les toiles qu'il rapporte de Bou-

Saada. 

 

A letter signed by Etienne Dinet, dated 6th Nov. 1927 

150/250 

 

84 

Tirage photographique signé R.Prouho 

Sud de l'Algérie 

René PROUHO, né en 1879 s'installe en 1911 à Hussein-Dey en rachetant le fond 

de commerce Leroux. René Prouho réalisera des photographies d'une rare intensité, 

il réalisera à travers tout le pays de nombreuses cartes postales. En 1930, il quitte 

Hussein-Dey, effondré après la mort de son fils, et vend son fond photographique à 

Combier qui l'exploitera à Macon jusqu'en 1962. La collection René Prouho est 

conservée au Musée Nicéphore Niepce de Châlon-sur-Saône 

23,5 x 29,5 cm 

 

Références : « l'Algérie des premiers photographes » de Mohamed Sadek Messikh 

édition Rais 

100/150 
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85 

Ensemble de tirages photographiques 

Egypte, 7 tirages signés :Tombeaux des calilfes et la Citadelle, Caire, H. Arnoux ; 

Mosquée Hassan, Caire, Port Saïd, H. Arnoux; Obélisque d'Heliopolis, Caire, Port-

Saïd, H. Arnoux; Première cataracte, Schroeder & Cie, Zurich; n°364 Barrage du 

Nil, Langaki, Philae A. Bento; Tombeaux des califes pris du village arabe, H. 

Arnoux.  

Turquie : un tirage, Mosquée d'Ortakeuyn signé B. Kargopoulo.  

Afrique : deux tirages non signés 

Egypte : 11 tirages non signés : Phliae, Louxor, Saqqarah, Denderah, Edfou, 

Mosquée d'el-Azar 

400/600 

 

86 

Théâtre royal de l'Opéra du Caire, le mardi 11 mars 1930 - Turandot.  

Programme de la soirée de gala offerte en l'honneur de leurs Majestés le Roi et la 

reine des belges, à l'Opéra Royal du Caire. 

H.:28x19cm. 

120/150 

 

87 

 -ALAZARD (J.) 

LôORIENT ET LA PEINTURE FRAN¢AISE AU XIXe SIĈCLE 

Paris, Plon 1930, in-4°. Rel.demi-mar. A coins, dos à nerfs orné (Trinckvel). Couv. 

et dos conservés. Ex-Libris Henry Sorensen. Nombreuses illustr.in et hors texte. 

Dim. 27,5 x 22 cm 

300/400 

 

88 

Certificat du Hajj  

imprimé sur papier beige, attestant de la réalisation du pélérinage de La Mecque, 

avec l'espace vide pour remplir la date 13..., le nom, illustrés de nombreux 

sanctuaires légendés. Fait à l'office de Abdallah Fadan wa oualadii bi Mecca. 

Empire ottoman,  

H.: 38.5 x 54cm 

 

Ottoman Hajj pilgrimage certificate. 

350/450 

 

89 

Certificat du Hajj  

imprimé sur papier beige, attestant de la réalisation du pélérinage de La Mecque, 

avec des espaces vides à compléter, illustrés de nombreux sanctuaires légendés : 

Mosquée d'Al-Aqsa, Dôme du Rocher, Mosquée al-Haram. Fait à l'office de 

Abdallah Fadan wa oualadii bi Mecca, imprimé au Caire. 

Empire ottoman. 

H.: 38.5 x 54cm 

 

Ottoman Hajj pilgrimage certificate. 

350/450 

 

90 

L'arche de Noë 

Image chromolithographique, monogrammée en bas à droite 

H.:29 x 38 cm 

(Marges coupées.) 

200/300 

 

91 

Anthony C. Tirri 

Islamic and native weapons of colonial Africa (1800-1960), 2007. 

l'ouvrage est une présentation complète des armes du continent africain de la 

période de 1800 à 1960. 

80/120 
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92 

Ensemble de 13 gravures sur l'Inde, 19e siècle  

- The Subhas House, Boorhampoore 

- Jhain Temples, Moohktagherri 

- The Fort of Agra 

- Benares in Bengalen 

- Shah Jehanabad or New Delhi 

- King's fort, Boorhanpore 

- Hindoo Maidens Floating Lamps 

- View of Calcutta from the esplanade 

- Perawa, Malwa 

- Calcutta, the fort of Gwalior 

- View of Madras 

- Ghati and Temple at Gokul 

insolées, traces d'humidités.  

Provenance : Marco Polo Gallery 

17,5 x 27 cm 

150/250 

 

93 

"La fête du 14 juillet à Constantinople". 

Stamboul, journal quotidien, mercredi 14 juillet 1920. 

Journal quotidien, politique et littéraire. Organes des intérêts français dans le 

Levant. 

100/150 

 

94 

Representation de tous les sultans de l'Empire Ottoman 

Chromolithographie illustrant les portraits des sultans depuis Osman Ier jusqu'à 

Abdulhamid II. Insolé 

31 x 41 cm 

150/200 

 

95 

Trois miniatures persannes 

peintes à la gouache sur papier.  

Encadrées sous verre.  

Iran. 

Dim. Totale 32 x 22 cm 

150/250 

 

96 

Ensemble de 4 miniatures persannes 

peintes à la gouache sur papier. Encadrées sous verre.  

Iran.  

32 x 22 cm dimension encadrée. 

250/350 

 

97 

Durga précédée de Vishnu 

Gouache sur papier représentant Durga sur sa monture le tigre, précédée 

de Vishnu accompagn® dôun attendant ?. 

Inde, Première moitié du 19e siècle 

Dim à vue: 20.5 x 16.5 cm 

 

Durga and Vishnu, opaque pigments on paper, India, first part of 

19th century 

300/500 

 

98 

Krishna à la flûte 

Miniature peinte à la gouache sur papier représentant Krishna accompagné d'une 

gopi et de deux vaches.  

Inde, Rajahstan, Jaïpur, 2nde moitié du 19e siècle 

Dim à vue: 25 x 18.5 cm 

 

Krishna shepherd, opaque pigments on paper, India, 19th century 

800/1200 

 

99 

Portrait équestre 

Miniature peinte à la gouache rehaussée d'or sur papier beige, représentant un 

prince sur sa monture richement parés. Frottis et écaillures.  

Inde, 19e siècle  

28 x 22 cm sans les marges 

 

An equestrian portrait a Prince, opaque pigments heightened with gold on paper, 

India, 19th century. 

 

Cette miniature témoigne de l'influence Qajar sur l'art de la miniature indienne. 

800/1000 
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100 

Miniature timouride 

 

peinte à la gouache rehaussée d'or sur papier, représentant une barque dont la proue 

est en forme de paon. Montage postérieure.  

Iran, 15e siècle 

Dim. Sans les marges : 4,5 x 14 cm 

 

A Timurid miniature,  opaque pigments heightened with gold on paper, Iran, 15th 

century. 

300/500 

 

101 

Inde. 

Miniature à la plume et au crayon "nim qalam" rehaussé d'or,  représentant trois 

courtisanes dans un palais.  

H.:15,5 x 22 cm 

150/200 

 

102 

Kali dansant sur le corps de Shiva 

Miniature peinte à la gouache sur papier représentant la déesse hindoue 

accompagnée de deux servantes. Usures et écaillures. 

Inde, 19e siècle 

24 x 18 cm à vue 

 

Kali dancing on Shiva. Opaque pigment on paper. India 19th century. 

200/250 

 

103 

Paire de miniatures Indiennes sur papier à sujets érotiques 

11 x 13 cm à vue chacune 

(Léger manques.) 

250/300 

 

104 

Inde, Rajasthan,19e siècle. 

"La sieste et le passage du cortège". Miniature sur papier. Tandis qu'un homme est 

étendu éventé par un serviteur et veillé par une femme, un cortège passe dans la rue. 

(écaillures). 

H.:18x15,5cm. 

200/300 

 

105 

Personnage à la baguette. Miniature représentant un homme au turban, habillé de 

bleu qui brandit d'une main une baguette et tient une serviette blanche de l'autre. 

Signé Muhammad Yusuf en bas à gauche. 

(restaurée et en mauvais état). Non encadré. 

H.:16x7cm 

150/200 

 

106 

Inde, Jaipur, Rajastan, 19e siècle. 

Deux miniatures de Ragamala. Krishna et Rada trônant. Krishna et Rada allant vers 

un lit. 

Gouache et or sur papier représentant Khrishna emmenant Radha au lit, suivis d'une 

servantre et la seconde, Khrishna et Radha en compagnie de musiciennes sur une 

terrasse.  

(Petites déchirures et manques à deux coins) 

H. 28/29 x 23 cm 

WO GOUACHES ON PAPER, 2nd half od 19th century,  

RAJASTAN 

 

Provenance : Christie's, Paris, 18 décembre 2017, lot119 

800/1200 
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107 

Quatre miniatures persannes 

Issues d'un Khamsah de Nizami, peintes à la gouache sur papier, calligraphié en 

"nasta'liq" sur quatre colonnes.  

Les miniatures illustrent notamment l'épisode de Leïla wa Majnun. Encadrées sous 

verre. 

Iran, 19e siècle 

H. à vue : 20,5 x 13 cm chaque environ 

1500/2000 

 

108 

MUSICIENNE AUX PAONS 

Miniature sur papier représentant une femme musicienne offrant une coupe à un des 

trois paons en compagnie de deux servantes. 

Inde, Rajasthan, 19e siècle 

A vue : 22 x 16 cm 

150/200 

 

109 

ISKANDAR À L'ATTAQUE DU DRAGON Miniature d'un "Khamsa" de Nizami, 

avec un texte sur quatre colonnes en "nasta'liq". (Usures). Shiraz, vers 1600Dim. 30 

x 17,5 cm.La miniature : 14 x 15 cm.  ISKANDAR FIGHTS THE DRAGON, 

MINIATURE, SHIRAZ, CIRCA 1600 

400/600 

 

110 

Iran, 19e siècle 

Feuillet de miniature représentant 'Ali et ses fils Hassan et Hussein.  

Avec une annotation : image de la très sainte trinité telle que la représentante les 

imagiers persans pour les grecs de constantinople 

rapporté de constantinople en 1858 par le capitaine de frégate DUCRESE de 

VILLENEUVE, commandant en second de Christophe Colomb sur lequel 

l'ambassadeur persan Feruk Khan était retourné de Marseille à Constantinople. 

19x11cm 

30/50 

 

111 

Calligraphie ottomane signée 'Osmân Qâsim Zâdeh 

en arabe sur papier beige à l'encre noire sur six lignes calligraphiée en "naskh" 

régulier, donnant la "Fâtihat".  

Signée et datée Osmân dit Qâsim Zâdeh en 1307H.  

Turquie, 1890 

17x13 cm 

 

An Ottoman calligraphy panel signed 'Othmân Zadeh dated H1307, Turkey, 1890.  

 

Hafez 'Osmân Zadeh est connu pour avoir travaillé pour le Sultan Abdulhamid II. 

700/800 

 

112 

Deux Manuscrits arabes du 19e siècle 

- Traité de grammaire énonçant déclinaison, conjugaison, prononciation 

calligraphié en "naskh" à l'encre brune, sur papier biege. Reliure à rabat (détaché).  

- Traité poétique énonçant les règles de la prose et de la métrique, calligraphié en 

"naskh" noir sur papier beige à vergure avec les mots importants en rouge. Reliure à 

rabat en maroquin brun estampé. Cachet de propriétaire au début et à la fin : "Al-

Sayed 'Abdallah Hussein al-Nâji" 

Dimensions: 20,5 x 15,5 cm 

500/600 

 

113 

Exercice calligraphique 

sur papier beige à vergure, travaillé au repoussé, présentant une inscription en 

"thuluth" ornemental en symétrie, pouvant donc se lire recto et verso. 

Probablement Turquie, fin du 19e siècle 

H. : 18 x 23 cm 

 

Calligraphic exercise, Probably Turkey, late 19th century, 3ll. in symetric "thuluth" 

"au repoussé" on paper. 

350/450 

 


